
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/586/2018 

RADY MIEJSKIEJ W UNIEJOWIE 

z dnia 2 sierpnia 2018 r. 

w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w Gminie Uniejów na rok 2018” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  

2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1840; z 2018 r. poz. 663 i poz. 650) Rada Miejska w Uniejowie uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w Gminie Uniejów na rok 2018 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Uniejów. 

§ 3. Uchyla się Uchwałę Nr LXII/529/2018 Rady Miejskiej w Uniejowie z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 

Uniejów na rok 2018”. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta w Uniejowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Janusz Kosmalski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 sierpnia 2018 r.

Poz. 4265



Załącznik do uchwały Nr LXVII/586/2018 

Rady Miejskiej w Uniejowie 

z dnia 2 sierpnia 2018 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA  

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT W GMINIE UNIEJÓW NA ROK 2018 

Rozdział 1 

Przedmiot opracowania 

§ 1. Przedmiotem niniejszego opracowania jest „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapo-

biegania bezdomności zwierząt w Gminie Uniejów na rok 2018”.   

Rozdział 2 

Zakres Programu 

§ 2. Zakres niniejszego Programu odpowiada art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. 2017. 1840, z późn. zm.) i obejmuje:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy poprzez odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 

a) sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

b) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

c) usypianie ślepych miotów; 

5) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3 

Cele Programu 

§ 3. Celem niniejszego programu jest:  

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności zwierząt; 

2) humanitarne ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy; 

4) obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych. 

Rozdział 4 

Odpowiedzialność za działania związane z realizacją programu 

§ 4. Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1) Gmina Uniejów; 

2) Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński, Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, Centrum 

Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-Adopcyjne, Wojtyszki 18, 98- 277 Brąszewice. 

§ 5. Funkcję koordynatora działań pełni Burmistrz Miasta Uniejów. 

Rozdział 5 

Wyjaśnienia 

§ 6. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) „Gminie” - należy przez to rozumieć Gminę Uniejów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4265



2) „schronisku” - należy przez to rozumieć Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński, Gabi-

net Weterynaryjny, Schronisko, Centrum Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-Adopcyjne, Wojtyszki 18, 98- 277 

Brąszewice. 

Rozdział 6 

Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez zapewnienie zwierzętom miejsca w schronisku 

§ 7. 1. Bezdomne zwierzęta znajdujące się na terenie Gminy będą:  

1) odławiane przez pracowników Hotelu dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński, Gabinet Wete-

rynaryjny, Schronisko, centrum Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-Adopcyjne, Wojtyszki 18, 98- 277 Brąsze-

wice; 

2) wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego 

sprzętu, niepowodującego zagrożenia zdrowia lub życia zwierzęcia; 

3) odławiane będą także zwierzęta, które w wyniku zdarzeń losowych utraciły właściciela (np. w wyniku wy-

padku, zgonu właściciela lub pobytu w szpitalu). 

2. Odłowione zwierzęta będą umieszczane w Hotelu dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński, 

Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, Centrum Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-Adopcyjne, Wojtyszki 18, 98- 277 

Brąszewice. 

3. W okresie przebywania zwierząt w schronisku poszukiwani będą bądź właściciele, bądź osoby zaintere-

sowane ich adopcją. 

4. Odłowione zwierzęta będą miały zapewnioną stałą opiekę lekarza weterynarii, wyżywienie i schronienie 

w schronisku. 

5. Schronisko dla zwierząt przeprowadzało będzie obowiązkową sterylizację, bądź kastrację zwierząt oraz 

ich znakowanie specjalnym urządzeniem elektronicznym (czipem). 

6. Zgłoszenie w sprawie bezdomnego zwierzęcia wałęsającego się po terenie Gminy należy kierować na 

numer telefonu 63 288 97 49 lub 63 288 97 88. 

Rozdział 7 

Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez ich sterylizację, kastrację, znakowanie i usypianie ślepych 

miotów 

§ 8. Koszty sterylizacji i kastracji zwierząt domowych ponoszą ich właściciele. W roku 2018 Gmina Unie-

jów nie planuje objęcia mieszkańców obowiązkiem znakowania psów.  

§ 9. Koszt uśpienia ślepego miotu spoczywa na jego właścicielu.  

§ 10. Gmina w pełni finansuje koszty usypiania ślepych miotów bezdomnych kotów, kotów wolno żyją-

cych oraz bezdomnych psów.  

§ 11. Usługę usypiania ślepych miotów na zlecenie Gminy wykonywać będzie podmiot wskazany w § 6  

pkt 2 Programu. 

Rozdział 8 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie ich 

§ 12. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Uniejów realizowana będzie poprzez: 

1) usypianie ślepych miotów; 

2) w przypadku odłowienia kota z terenu Gminy poddany zostanie on sterylizacji bądź kastracji, a następnie 

odwieziony do miejsca, w którym został znaleziony lub do schroniska w celu znalezienia mu rodziny adop-

cyjnej; 

3) dokarmianie w okresach, gdy samodzielne zdobycie pokarmu przez zwierzęta, ze względu na niekorzystne 

warunki atmosferyczne (zima) będzie trudne; 

4) dokarmianie kotów będzie prowadzone na terenie ich przebywania oraz za zgodą i w porozumieniu z wła-

ścicielem lub zarządcą terenu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4265



Rozdział 9 

Odławianie bezdomnych zwierząt i obligatoryjna ich sterylizacja lub kastracja  

§ 13. W celu zmniejszenia bezdomności psów oraz zapewnienia bezpieczeństwa obywatelom Gminy, po-

dejmowane są akcje wyłapywania wałęsających się psów, które po przebytej kwarantannie w Hotelu dla Zwie-

rząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński, Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, Centrum Rehabilitacyjno-

Szkoleniowo-Adopcyjne, Wojtyszki 18, 98- 277 Brąszewice pozwalającej na odnalezienie właściciela lub oso-

by chętnej do adoptowania zwierzęcia, poddawane są obowiązkowej sterylizacji, kastracji i znakowaniu. 

§ 14. Koszty sterylizacji i kastracji zwierząt trafiających do schroniska ponosi Gmina. 

Rozdział 10 

Inne metody zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Uniejów 

§ 15. Urząd Miasta promuje działania mające na celu zapobieganie powiększania się populacji bezdomnych 

zwierząt na jej terenie. W celu zmniejszenia problemu bezdomności podejmowane są starania mające na celu 

jego rozwiązanie poprzez:  

1) akcje edukacyjne na terenie szkół promujące humanitarne traktowanie zwierząt i propagujące opiekę nad 

zwierzętami; 

2) zwiększanie świadomość właścicieli zwierząt domowych (kotów i psów) na temat ich odpowiedzialności 

za swoje zwierzęta i ich potomstwo; 

3) wprowadzenie opłaty od posiadania psów zgodnie z Uchwałą Nr II/13/2014 Rady Miejskiej w Uniejowie z 

dnia 5 grudnia 2014 r. w sprawie opłaty od posiadania psów na 2015 r., zmieniony uchwałą nr VI/50/2015 

Rady Miejskiej w Uniejowie z dnia 19 lutego 2015 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty od po-

siadania psów, zmieniony uchwałą nr XXIV/188/2016 z dnia 17.02.2016 r. w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie opłaty od posiadania psów; 

4) akcje związane z poszukiwaniami nowych właścicieli dla bezdomnych kotów i psów, poprzez m.in. jed-

nostki pomocnicze Gminy - sołtysów oraz umieszczanie zdjęć zwierząt na stronie internetowej Schroniska. 

Rozdział 11 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 16. Gmina wskazuje gospodarstwo rolne - Góry 43, 99-210 Uniejów, które w przypadku zagrożenia 

zdrowia lub życia zwierząt gospodarskich jest w stanie przyjąć zwierzęta gospodarskie i zapewnić im odpo-

wiedni dobrostan.  

Rozdział 12 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  

§ 17. W celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udzia-

łem zwierząt, będą one kierowane do Hotelu dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński, Gabinet 

Weterynaryjny, Schronisko, Centrum Rehabilitacyjno-Szkoleniowo-Adopcyjne, Wojtyszki 18, 98- 277 Brą-

szewice. 

Rozdział 13 

Finansowanie programu 

§ 18. Na realizację zadań wynikających z niniejszego programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy 

Uniejów na 2018 r. środki finansowe w wysokości 100 000 zł z przeznaczeniem na: wyłapywanie bezdomnych 

zwierząt, ich transport oraz opiekę w schronisku - 90 000, usługi weterynaryjne, opiekę powypadkową -  

9000 zł, edukację mieszkańców gminy w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami i ich 

humanitarnego traktowania - 800 zł, zakup karmy dla wolno żyjących kotów - 200 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4265


		2018-08-23T10:57:19+0000
	Polska
	Justyna Szymańska-Chłądzyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




